TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA, DADOS ESTATÍSTICOS E APOIO ÀS AÇÕES INSTITUCIONAIS

 Apoio e Documentação: Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais

 age@trt4.jus.br – (51) 3255-2264

 1/2

Não é possível exibir esta imagem no momento.

REUNIÃO PREPARATÓRIA – PARTIDA DE FUTEBOL #HEFORSHE

ATA DE REUNIÃO

Data:   09.04.19

Local:  Sala 307-A Prédio-Sede do Tribunal

Presenças:  Servidor Márcio Meireles Martins, indicado pela Diretoria-Geral no Comitê

Gestor de Equidade de Gênero, Raça e Diversidade;

Servidora Taís Nunes de Albuquerque, representante do Cerimonial;

Servidor Inácio do Canto Rocha Filho, representante da Secom.

Secretário:  Francisco José Fetter Furtado (AGE)

Horário:  10h10min às 10h40min

Aos nove dias do mês de abril do ano de 2019, às 10h10min, na sala 307-A do Prédio-

Sede do Tribunal, ocorreu reunião preparatória para a realização da Partida de Futebol

#HeforShe, contando com as presenças acima nominadas. A reunião foi coordenada

pelo servidor Márcio Meireles Martins. Após debates, foram definidos os seguintes

encaminhamentos:

-Inicialmente, ficou definido que terão espaço para pronunciamento a Presidente do

TRT4, Dra. Vania Cunha Matos, a Presidente do Comitê de Equidade de Gênero, Raça

e Diversidade, Dra. Raquel Nenê Santos, e o Coordenador do Comitê Gaúcho Impulsor

do He for She, Sr. Edgar Preto;

-Restou definido, entre a Secom e o Márcio, que o sorteio, de 5 camisetas autografadas

do Grêmio e 5 camisetas autografadas do Inter, ocorrerá dentre aqueles que se

inscreveram por meio de formulário eletrônico, além da distribuição de senhas a todos

os presentes no dia do evento;

-Registre-se que, por sugestão do Márcio, os organizadores do evento não participarão

do sorteio;

-Verificar a possibilidade de participação do Cerimonial na reunião do dia 12.04. Ao

Cerimonial, cabe entrar em contato com a empresa terceirizada de sonorização, a fim de

verificar a possibilidade de sua presença na mencionada reunião, ou em outra data,

ocasião em que o próprio Cerimonial e a empresa se responsabilizam por entrar em

contato com a PUC (Roque ou Márcio, contatos do Parque Esportivo);

-De acordo com a lista enviada no ano passado, o Cerimonial enviará os convites por e-

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA, DADOS ESTATÍSTICOS E APOIO ÀS AÇÕES INSTITUCIONAIS

 Apoio e Documentação: Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais

 age@trt4.jus.br – (51) 3255-2264

 2/2

Não é possível exibir esta imagem no momento.

mail, cabendo ao Comitê indicar as autoridades que não estejam lá nominadas;

-Márcio verificará com o TRF o reenvio do convite para os inscritos em 2018;

-As autoridades falarão antes do início da partida, e a entrega do troféu e o sorteio serão

realizados ao seu final;

-Inácio sugeriu de retomar a divulgação no dia 22.04.

Reunião encerrada às 10 horas e 40 minutos. Ata redigida pelo servidor Francisco José

Fetter Furtado, Assistente da Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e

Apoio às Ações Institucionais e encaminhada para validação eletrônica.